Lxx⁹ quinq̄gesimus quart⁹ Augustin⁹

Vando autē necessitas discipli
ne in moribus coercendis dicere
vos dura verba compellit. etiam
si ipsi vos modum excessisse sentitis nō a
vobis exigē. vt a vobis subditis veniam
postuletis. ne apud eos quos oportet cē
subiectos. dū nimū seruā humilitas re
gendi frangat auctoritas. sed petēda est
venia ab eī domino qui nouit etiā eos
quos plus iusto forte corripitis q̄nta be
niuolentia diligatis. nō autem carnalis.
sed spiritualis iter vos debet esse dilecto.

Cōmētū quinq̄gesimū quartū Ambrosi⁹

M coercendis moribus excessus
i quatrifariam cōmitti consuevit.
Nam aliquando zelo iusticie. de
quo vt hic Augustin⁹ loquit̄. presidenti
opus nō est vt ab ei subditis veniam po
stulet. qm̄ ⁊ ratione subdit. ne apud eos
quos oportet esse subiectos. dū nimium
seruatur humilitas. regendi frangat au
ctoritas. se numero contingit. vt nimia
prelatoroz humilitas subditos faciat elat
tos. inobedientes imōngeratos. discho
los ⁊ irreuerētes. qm̄ vt antiquus sermo
dicit. Amīa familiaritas parit contem
ptum. propterea sicut equis ita ⁊ subditis
nūq̄ sunt nimū relaxande habene. pfecto

subditi sine freno discipline similes sunt
nagib⁹ sine temone. que paruis etia⁹ flu-
ctib⁹ facilime periclitant. Itaq; seruan-
dus est potius in presidente ex iusticia ri-
gor. q̄ ex humilitatis excessu nascat pu-
tio. prudentis tamen rectoris est delicti.
temporis loci. cause ⁊ punitende persone
qualitatem metiri. Si tñ ob eam quam
dixim⁹ causam correctionis fieri excessu
contingat. ab omnium domino est venia
postulanda. qui non solum exteros act⁹
sed internos nouit affect⁹ cui idcirco pa-
tens est quos plus iusto forte corripitus
quanta benuolentia diligatis. ac si dice-
ret nouit an iusticie ⁊ caritatis feruor. vel
odij ⁊ vindicte impetus ad ipsum corre-
ctionisvos propulsauerit excessum. Non
nunq; odium causa est immoderate cor-
rectionis. ac pinde ad dura nimiaq; ver-
ba proferenda rectorem irritat. tunc qui-
dem ut scriptum est. ex abundantia cordis
os loquit. Cor quidem vas est. in q; omni-
nis decursus sanguis feruet. ⁊ eximinen-
ti bullitione os amaricatum expuit vene-
nata verba. Sepenumero siudeo quodā
accuratissimo ab aliquib⁹ talis sumitur
excessus. vt vel iusti videantur. vel quovis-
modo alicui morem gerant. Plerūq; in
nata quedam vis est alicui dicendi. vt se
etiam si vellet moderari. nesciat hoc na-
ture vitium. excusationis velamen patit
odium autem ⁊ figura non suffert de⁹
Veritas quidem ipsa. ⁊ proprio. ⁊ alieno
semper est cōmodo preponenda. hic sub-
dit non carnalis. sed spiritualis inter vos
debet esse dilectio. tanq; si diceret. prop̄e
carnalem dilectionem neq; augere neq;
minuere. quis correctionem debet. s; spi-
ritualis anteponenda est. que non nisi in
sta. honesta. ⁊ salutifera intendit. at vero
vt diuus Gregorius inq;. nonnulli sunt
qui diligunt proximos. sed per affectum
cognitionis ⁊ carnis quibus in hac dilec-
tione sacra eloquia non tradicunt. sed
aliud est qđ sp̄ote imp̄edit nature. alind
qđ ex preceptis dominicis. ex caritate de-
bet obedientie. Hi nimis ⁊ proximus di-
ligunt. ⁊ tamen illa sublimia dilectionis
premia non assequuntur. quia amorem su-
um non spiritualiter. sed carnaliter imp̄e-
dunt. Nos igit̄ qui religiosi sum⁹. si deo
placere cupimus non carnaliter. sed reli-